ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Resultado Orgamentario - Balango Orgamentario (Artigo 2°, Inciso XIV da |.N. n°® 028/1999)

Administragdo Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio de 2016

Periodo: Janeiro a Dezembro

Pagina 1

Titulos

Previsédo/Fixagdo R$ |

Execucéo R$

Diferengas R$

Receita

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGCOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Soma:
Déficit:
Total:

Despesa

Créditos Ocamentarios e Suplementares
Créditos Especiais
Créditos Extraordinarios

Soma:
Superavit:
Total:

30.715.000,00
2.434.500,00
500.000,00
215.700,00
27.000,00
27.401.500,00
136.300,00
1.535.000,00
1.500.000,00
0,00
28.000,00
7.000,00

32.250.000,00
5.000.000,00
37.250.000,00

37.250.000,00
0,00
0,00

37.250.000,00
0,00
37.250.000,00

30.723.353,13
2.493.465,20
504.018,00
402.468,48
34.937,52
26.875.874,39
412.589,54
1.358.792,37
553.428,68
46.425,00
40.286,15
718.652,54

32.082.145,50
2.123.425,90
34.205.571,40

34.205.571,40
0,00
0,00

34.205.571,40
0,00
34.205.571,40

8.353,13
58.965,20
4.018,00
186.768,48
7.937,52
-525.625,61
276.289,54
-176.207,63
-946.571,32
46.425,00
12.286,15
711.652,54

-167.854,50
-2.876.574,10
-3.044.428,60

-3.044.428,60
0,00
0,00

-3.044.428,60
0,00
-3.044.428,60



